1

ПРОТОКОЛ № 36/01/2020

ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ/ ОТКРЫТИЯ ДОСТУПА К КОТИРОВОЧНЫМ ЗАЯВКАМ

г. Ессентуки

Дата составления протокола: 29 июля 2020 года.

Дата подписания протокола: 29 июля 2020 года.

Закупка № 51/2020. Открытый запрос котировок на право заключения договора на поставку труб

и фитингов для нужд ремонтно-эксплуатационного управления АО «КМКР».

Извещение № 32009337981 опубликовано 21.07.2020 в единой информационной системе

www.zakupki.gov.ru.

1. На заседании Тендерного комитета присутствуют:

Председатель Тендерного комитета Макаренко Ю.В.

Члены Тендерного комитета: Пухошвили Н.А., Вавилова А.Н., Егоров А.Г., Сомхишвили Т.А.

Обязанности секретаря Тендерного комитета исполняет Сомхишвили Т.А.

Кворум имеется. Комитет правомочен.

Заседание ведет Макаренко Ю.В.

2. Заседание Тендерного комитета проводится 29 июля 2020 года.
Время проведения: начало в 09-00 по московскому времени.

Место заседания: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Пятигорская, 133, отдел закупок.

3. Повестка дня.
Открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом

запросе котировок в электронной форме на право заключения договора на поставку труб и фитингов

для нужд ремонтно-эксплуатационного управления АО «КМКР».

4. Закупка № 51/2020.

Заказчик: акционерное общество «Кавминкурортресурсы».

Предмет договора: поставка труб и фитингов для нужд ремонтно-эксплуатационного управления

АО «КМКР».

Количество: 991 единица.

Начальная (максимальная) цена договора: 334 168,35 (Триста тридцать четыре тысячи сто

шестьдесят восемь) рублей 35 копеек кроме того НДС 20% - 66 833,66 (Шестьдесят шесть тысяч

восемьсот тридцать три) рубля 66 копеек.

Заказчик применяет налоговый вычет НДС в отношении приобретаемой продукции (товаров,

работ, услуг) в соответствии со статьей 171 НК РФ.

В случае если Участник освобождается от исполнения обязанности налогоплательщика НДС, либо

Участник не является налогоплательщиком НДС, то предложение такого Участника не должно

привести к превышению установленной предельной начальной (максимальной) цены договора без НДС.

Участник закупки, являющийся плательщиком НДС, предлагает свою цену в заявке, исходя из

начальной (максимальной) цены, рассчитанной с НДС.

В качестве единого базиса сравнения ценовых предложений используются цены предложений

Участников без учета НДС.

Начальная (максимальная) цена за единицу товара (с учетом НДС и без НДС) указана в

Приложении № 5 к извещению.

Место поставки товара: Место поставки товара: склад Поставщика должен находится на

территории города Пятигорска и/или города Ессентуки.

Срок поставки товара: в течение 3 (трех) рабочих дней с момента оплаты счета Поставщика.

Порядок формирования цены: в цену Договора включены все расходы Поставщика, связанные

с выполнением условий Договора, в том числе стоимость товара, упаковки, расходы на страхование,

уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей и иные расходы

Поставщика, связанные с исполнением Договора.

Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги: оплата производится Заказчиком в

порядке предварительной оплаты в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств

http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=F8ADDA0FBC028C95454E6F734820D5D20AE978640C9A2973E65C0186ECE3ADD0E7A3C98255A34C5D37FA4F5EA537A730A831196A3DC4BFFFQEwDL

2

на расчетный счет Поставщика. Заказчик перечисляет денежные средства в течение срока указанного в

счете Поставщика. Валюта расчетов – российский рубль. Аванса нет.

5. До окончания указанного в извещении срока подачи заявок на участие в открытом запросе

котировок 09 часов 00 минут (время московское) 29.07.2020, поступила 1 (одна) заявка на участие в

открытом запросе котировок (Заявка № 01 от 28.07.2020 время поступления 11:42, время московское),

как это зафиксировано на электронной торговой площадке https://etp.torgi-online.com/.

6. Макаренко Ю.В. оглашены сведения, содержащиеся в поступившей заявке.

Заявка № 01. Закупка 51/2020.

Заявка подана в электронном виде через функционал универсальной торговой платформы ТОРГИ-

ОНЛАЙН 28.07.2020 в 11:42 время московское, номер заявки 629.

Общество с ограниченной ответственностью «Аргус» /ООО «Аргус»

Юридический/ почтовый адрес: 347909, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Шаумяна, д. 16/1,

кв.39

Адрес электронной почты: ooo-argus@bk.ru; контактный телефон: 8-918-557-36-79

ИНН 6154134213 / КПП: 615401001

Дата постановки на учет: 10.07.2014

ОКПО 24240766 / ОКТМО 60737000001; ОГРН: 1146154003621

Предлагаемая цена договора: 400 000,00 (Четыреста тысяч) рублей 00 копеек, в том числе

НДС 20%.

Документы, входящие в состав заявки, всего на 55 л., в том числе: Котировочная заявка с

Приложениями №1-3 – 27 л.; Выписка из ЕГРЮЛ – 7 л.; копии с оригиналов документов,

подтверждающих полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки

юридического лица – 12 л.; копии с оригиналов учредительных документов – 16 л.; копия решения об

одобрении или совершении крупной сделки – 1 л.; прочие документы – 2 л.

7. Предлагается процедуру вскрытия конвертов/открытия доступа к котировочным заявкам

признать состоявшейся.

Вопрос выносится на голосование:
Председатель Тендерного комитета Макаренко Ю.В., члены Тендерного комитета

Пухошвили Н.А., Вавилова А.Н., Егоров А.Г., Сомхишвили Т.А. открытым голосованием приняли

решение признать процедуру вскрытия конвертов/открытия доступа к котировочным заявкам

состоявшейся:

Проголосовали: «За» - 5 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержалось» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

8. Макаренко Ю.В. закрыла заседание Тендерного комитета.

9.  Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.zakupki.gov.ru в течение 3 (трех)

календарных дней со дня его подписания.

10.  Подписи:

https://etp.torgi-online.com/
mailto:ooo-argus@bk.ru
http://www.zakupki.gov.ru/